中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]普通党员“对照党章党规找差距”个人材料
来源：网络  作者：寂静之音  更新时间：2024-01-12
“对照党章党规找差距”个人材料按照主题教育中有关“对照党章党规找差距”工作要求，我在逐段逐句认真研读《中国共产党章程》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党廉洁自律准则》等党规党纪，存在的问题进行...
“对照党章党规找差距”个人材料
按照主题教育中有关“对照党章党规找差距”工作要求，我在逐段逐句认真研读《中国共产党章程》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党廉洁自律准则》等党规党纪，存在的问题进行逐一检视，现将有关情况报告如下。
一、查找问题
（一）在党员意识方面存在的差距和不足：对党性修养的锤炼缺乏应有的意识和自觉性。
在加强党性锤炼和党性修养方面要求不严，标准不高，思想认识有时僵化，不能将最新的工作方法用在实际工作中，一定程度上影响了工作的高效、便捷开展。
（二）在担当作为方面存在的差距和不足：对自己分管的工作敢于担当负责，抓好落实；
但是对于其他领导同志分管的工作，往往有“事不关己，高高挂起”的意识，认为不是自己分管范围的事，管多了害怕影响同志们之间的团结，也给自己带来不必要的麻烦，这从一个侧面说明自己的大局意识不够强，条块意识严重，担当意识不够强的问题。
（三）在服务群众方面存在的差距和不足：服务群众意识不强，为民服务宗旨不够，由于自己在思想上缺乏足够的认识，作风建设在某些方面还不够扎实、成熟，加至自己性格比较急躁，导致出现了一些工作方式、方法简单、欠缺的现象，没有完全和群众打成一片，影响了和群众之间的深厚感情。
（四）在遵守纪律方面存在的差距和不足：纪律观念淡薄，行动上自律性不严，有时候工作较忙，忽略组织生活，导致参与积极性不高。
（五）在发挥作用方面存在的差距和不足：党员先锋模范作用的发挥不够持续，有松一阵儿紧一阵儿的情况，尤其是在中心工作中如何发挥党员作用的认识还不到位。
二、问题根源分析
对照要求，综合各方面提出的批评意见建议，经认真分
析，个人认为自身存在问题的根源，关键是在理想信念、宗
旨意识、党性修养、纪律观念等方面仍需加强。
一是日常学习不够，理论水平、素质能力还不能适应新形势发展的需要。
习总书记先后用“精神上的钙”“革命理想高于天”“金刚不坏之身”“总开关”这样的词句，形象生动的阐述了坚定理想信念的极端重要性。自己在认真学习、查摆问题的过程中，越发感到习总书记重要论述的份量，一个人不管职位有多高、资历有多深、党龄有多长，一旦放松人生“三观”改造的时候，往往就是放松党性锻炼的时候，在思想上没有足够的清醒，在言行上就少了抵御病毒的免疫力。分析存在的问题，主要还是自己在深学细思、笃信践行方面做得不到位，“总开关”拧的不够紧，放松了自我净化、自我革新、自我完善、自我提高。
二是宗旨意识树立不牢固，群众观念有所淡化。
尽管在不同岗位、不同地方做了一些工作，也为群众做了一些事情，但干工作的精气神没有那么足了，为人民服务的宗旨意识有所淡化，重“接天线”，轻“接地气”，缺少了“衙斋卧听萧萧竹，疑是民间疾苦声”的情感。通过学习反思，自己深深认识到，只有把群众观点牢牢植根于自己的思想和行动中，恪守忠诚为民务实清廉担当的价值追求，把群众的事视为家事，我们才能不为陋习所染，心胸才能豁达，境界才能高远。
三是求真务实作风不够硬，科学发展的理念树得不牢。
求真务实是党的思想路线的重要内涵，反思自身工作中形形
色色的问题和不足，症结在于没有完全把求真务实的本质要
求贯穿到工作实践中，政治定力有待持续巩固。
四是执行纪律不严格，自我约束意识有所放松。
本人平时虽
能时刻保持对党的政治纪律、组织纪律、财经纪律的敬畏，严格遵守、不越红线。但没有在党性党风党纪方面为自己树
立一个更高标杆，防微杜渐、警钟长鸣的自觉性还不够强，心有所畏、言有所戒、行有所止的自律意识还不够坚定，距
离总书记“严以修身、严以用权、严以律己”的要求还有差
距。
三、整改措施及时限
针对查摆出来的问题，将结合习近平新时代中国特色社
会主义思想和党的十九大精神的学习贯彻，逐步树立起一名领导干部应有的高境界、大格局、真本领。
(一)加强理论知识学习，不断提高自身综合素质。加强学习党章党规，自觉遵守和维护党的政治纪律。（立行立改，长期坚持）
(二)努力提高敢于担当的能力和素质，树立攻坚克难、大胆负责的勇气。（立行立改，长期坚持）
(三)改变工作作风，工作中力尽所能地为群众搞好服务，多接触群众，联系群众，对群众所思所想、所盼所怨多加了解，掌握基本情况，增强宗旨意识，全心全意为人民服务。（立行立改，长期坚持）
(四)自觉按照党员先进性的要求，勤奋学习发挥党员的先锋带头作用。（立行立改，长期坚持）
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！